－1－

2026年 3月 9日

各 位

SMFLみらいパートナーズ株式会社

役員・部店長人事のお知らせ

役員・部店長人事について以下のとおり決定しましたので、お知らせします。

なお、2026年 4月 1日付の組織図につきましては、別紙をご参照ください。

１．監査役の退任

（2026年 6月 24日付）

氏名 新 現

亀山 経一郎 （退任） 監査役

2．執行役員の退任

（2026年 3月 31日付）

氏名 新 現

有馬 高司 （退任） 専務執行役員

並木 洋一 （退任） 専務執行役員

白井 貴久 （退任） 執行役員

関 俊之 （退任） 執行役員

（2026年 6月 24日付）

氏名 新 現

塩見 勝 （退任） 専務執行役員

－2－

3．新任監査役候補者

（2026年 6月 24日付就任予定）

氏名 新 現

今野 孝信 監査役 （住友商事株式会社）

4．新任執行役員

（2026年 4月 1日付）

氏名 新 現

緒方 善行 常務執行役員

ヘルスケア営業部担当

（三井住友ファイナンス＆リース株式会

社 常務執行役員）

指村 美樹 執行役員

内部監査部長

（三井住友ファイナンス＆リース株式会

社 執行役員）

藤本 晃治 執行役員

経理部担当役員補佐

理事

経理部担当役員補佐

日隈 洋 執行役員

総務コンプライアンス部・法務部担当

理事

総務コンプライアンス部・法務部担当役

員補佐

飯野 道恵 執行役員

広報 IR部長

（三井住友ファイナンス＆リース株式会

社 理事）

棚沢 定道 執行役員

事業統括部・海運物流事業部担当役

員補佐

（住友商事株式会社

総合リース SBU長）

（2026年 5月 1日付）

氏名 新 現

久保 克之 執行役員

投融資本部副本部長

（株式会社三井住友銀行 執行役員）

（2026年 6月 24日付）

氏名 新 現

上野 忠之 専務執行役員

経理部・財務部・広報 IR部担当

（住友商事株式会社 常務執行役員、

ＪＣＯＭ株式会社 取締役

副社長執行役員）

－3－

5．執行役員の昇格

（2026年 4月 1日付）

氏名 新 現

山﨑 秀之 専務執行役員 常務執行役員

名倉 明彦 常務執行役員 執行役員

6．執行役員の担当並びに委嘱の変更

（2026年 4月 1日付）

氏名 新 現

専務執行役員

塩見 勝

経理部・財務部・広報 IR部担当 経理部・財務部担当

専務執行役員

関口 栄一

環境エネルギー本部・サーキュラー

エコノミー本部・地球環境営業企画

部担当

環境エネルギー本部・サーキュラーエ

コノミー本部担当、

サーキュラーエコノミー本部長

専務執行役員

原田 浩次

ビジネスアドバイザリー本部・投融資

本部担当、

ビジネスアドバイザリー本部長

保険営業部・投融資部・電子デバイス

設備部担当、サーキュラーエコノミー

本部担当役員補佐〔特定案件〕

専務執行役員

菅井 洋生

事業統括部・AM企画部担当、電子

デバイス設備部担当役員補佐

事業統括部担当

常務執行役員

松村 聡

管理部･人事部担当 管理統括部･総務コンプライアンス部・

人事部・法務部担当

常務執行役員

浅井 淳史

環境エネルギー本部長

兼 サーキュラーエコノミー本部長

環境エネルギー本部長

常務執行役員

吉野 哲朗

内部監査部担当 監査部担当

常務執行役員

名倉 明彦

ICT開発部・事務企画部・ビジネスサ

ポート部担当

事務システム部副担当

執行役員

内田 英生

事業統括部・AM企画部担当役員補

佐

事業統括部担当役員補佐

－4－

氏名 新 現

執行役員

内田 直美

事務企画部・ビジネスサポート部担

当役員補佐

事務システム部担当役員補佐

執行役員

引地 信一朗

投融資本部長 投融資部長

7．理事・部店長等の異動

（2026年 4月 1日付）

氏名 新 現

大橋 明 理事

ICT開発部担当役員補佐

理事

事務システム部担当役員補佐

渡邊 知史 理事

事業統括部長

事業統括部

部付部長

原田 圭 理事

不動産本部副本部長

兼 不動産ソリューション営業部長

不動産ソリューション営業部長

竹之内 秀剛 （三井住友ファイナンス＆リース株式会

社）

管理統括部

部付部長

松村 賀央 総務コンプライアンス部

業務推進役

理事

サーキュラーエコノミー本部副本部長

兼 サーキュラーリンクス室長

綱川 康一 管理部長 管理統括部

部付部長

松下 佳子 管理部

部付部長

管理統括部長

大川 仁 ICT開発部長 （三井住友ファイナンス＆リース株式

会社 ICT開発部長）

天貝 真人 事務企画部長 事務システム部

部付部長

高野 智正 ビジネスサポート部長 （三井住友ファイナンス＆リース株式

会社 ビジネスサポート第二部長）

本圖 卓之 ネクストビジネス開発部長 （三井住友ファイナンス＆リース株式

会社 富山営業部長）

宮崎 真治 事業統括部

参与

理事

事業統括部長

－5－

氏名 新 現

角 祥郎 AM企画部長

兼 事業統括部 部付部長

事業統括部

副部長

根岸 豊 地球環境営業企画部長

兼 事業統括部 部付部長

CE企画部長

宮田 亘 グローバル環境ビジネス開発部長 グローバル推進室長

兼 環境エネルギー開発部 副部長

荒木 孝介 環境アセットマネジメント部長 環境アセットマネジメント室長

兼 環境エネルギー開発部 副部長

兼 エネルギーサービス部 副部長

道行 英孝 不動産営業企画室長

兼 事業統括部 部付部長

事業統括部 副部長

兼 O&D推進部 副部長

吉井 弘樹 ホテルアセット営業部長 不動産ソリューション営業部

副部長

恒吉 基彰 不動産事業推進部長 不動産戦略営業部長

小松 準治 不動産戦略営業部長 事業統括部

副部長

山手 公平 ストラクチャードファイナンス室長 投融資部 部付部長

兼 事業統括部 部付部長

赤路 友章 （三井住友ファイナンス＆リース株式会

社）

投融資部

部付部長

丸本 幸司 電子デバイス設備部長

兼 台北支店長

（三井住友ファイナンス＆リース株式

会社）

松井 隆好 （三井住友ファイナンス＆リース株式会

社）

ネクストビジネス開発部長

下田 力 電子デバイス設備部

部付部長

電子デバイス設備部長

兼 台北支店長

長尾 信一 事務企画部 担当部長

兼 ビジネスサポート部 担当部長

事務システム部長

牛島 秀生 SMFL MIRAI PARTNERS

(SINGAPORE) PTE. LTD.社長

兼 事業統括部 部付部長

グローバル推進室 上席推進役

兼 環境エネルギー開発部 部付部長

兼 投融資部 部付部長

以 上

【お問合せ先】 管理統括部 松下（TEL 03-6695-8274）

－6－

【別紙】組織図（2026年 4月 1日付）

事業統括部

AM企画部

ITプロジェクト推進室

不動産本部

不動産営業企画室

不動産ソリューション営業部

ホテルアセット営業部

不動産事業推進部

不動産開発事業部

不動産戦略営業部

不動産マネジメント部

不動産アセットファイナンス部

地球環境営業企画部

環境エネルギー本部

エネルギーサービス部

環境エネルギー開発部

グローバル環境ビジネス開発部

環境アセットマネジメント部

サーキュラーエコノミー本部

CE推進部

ビジネスアドバイザリー本部

営業推進部

O&D推進部

ネクストビジネス開発部

DX推進部

保険営業部

ヘルスケア営業部

投融資本部

ストラクチャードファイナンス室

電子デバイス設備部

台北支店

海運物流事業部

広報IR部

人事部

経理部

財務部

総務コンプライアンス部

管理部

法務部

ICT開発部

事務企画部

ビジネスサポート部

内

部

監

査

部

株

主

総

会

取

締

役

会

監

査

役